中国纺织工程学会

中纺学[2018]37号

关于举办第 13期纺织科技新见解学术沙龙的通知

各有关单位：

在成功举办了 12期纺织科技新见解学术沙龙的基础上，由中国纺织

工程学会主办，苏州大学和《纺织学报》编辑委员会共同承办的第 13期

纺织科技新见解学术沙龙将于 2018年 6月 15日在江苏苏州举行，本届

会议的主题为“纳米纤维的宏量制备及其应用”。现将本期沙龙的具体事

宜通知如下。

一、主题与内容

本期沙龙围绕“纳米纤维的宏量制备及其应用”主题，针对纳米纤

维宏量制备技术、纳米纤维过滤材料的研发、纳米纤维电子器件的研发、

纳米纤维生物医用材料研发中的共性问题、关键技术以及应用展开前沿

交流，引发学术界和产业界对上述问题的关注和思考，以期为纳米纤维

产业化进程推进及其产品研发方向提供新观点、新思路。

二、领衔科学家

俞建勇  中国工程院院士、东华大学/教授

程博闻  天津工业大学/教授

潘志娟  苏州大学/教授

三、组织形式

1．沙龙采用“专题发言+讨论”的圆桌会议形式，规模在 40人左右，

限制发言时间：受邀专题发言时间每人 15分钟，自由发言时间每次不超

过 5分钟（到会人员须参与交流）。鼓励学术争鸣，弘扬敢于质疑、勇于

创新的精神。

2．专家发言需重点介绍本人所做的原创性和开创性的重要工作或者

建议，特别是新的思想和观点，不可花过多时间介绍本人在传统领域里

所做的基础性工作，不重复别人观点。

3．会议对与会者发言、讨论进行同步记录，会后将根据主题发言的

内容及研讨情况组织具有指导意义的文章，以“纳米纤维的宏量制备及

其应用”专栏形式快速发表在《纺织学报》上，及时将本期沙龙上形成

的新观点传达给业界。

4. 本期沙龙参与对象为受邀人员，但也欢迎有志于纳米纤维产业化

生产的各研究及应用领域专业人士报名参加，因人数有限，需提前向会

务组咨询与申请。

四、沙龙时间与地点

1.沙龙时间及地点：2018年 6月 15日 9:00-17:00（8:30签到），苏

州大学本部红楼会议中心 217室（苏州市干将东路 333号）。需提前到达

的代表请与会务组联系住宿事宜。

2.住宿地点：江苏省苏州市姑苏区南林饭店。

3.其他：本期沙龙受邀代表免注册费，但住宿及交通费用自理。请

受邀出席的代表在 2018年 5月 30日之前将参会回执单（见附件）发送

至学术沙龙邮箱，无回执现场不予接待。

联系人：蔡  倩 13581962765；010-65017711

        舒  伟 15001080621；010-65917740

        司  伟 13962525903（苏州大学）

邮  箱：fangzhishalong@126.com

附件：第 13期纺织科技新见解学术沙龙回执表

                    二○一八年五月十四日

mailto:miaoxuhong@163.com

附件

第 13 期纺织科技新见解学术沙龙回执表

单位名称

联系地址

姓名  性别

年龄  职称

专业  手机

E-mail

研究方向

拟发言内容

（300字左右）

专家简介

（300字左右）

是否有意向

专栏投稿

是（ ）   否（ ）

拟投稿题目：

是否需要住宿

（在选项旁画√）

是（ ）

否（ ）

入住时间：      入住天数：   天

住宿形式：包间 （  ） 合住（  ）

  注：参会专家请务必于 2018 年 5 月 30 日前将回执表发送至邮箱

fangzhishalong@126.com。如有其他事宜，请及时联系我们。